

TEST NA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

		<<Nie zgadzam się Zgadzam się>>				
1	Zwykle znajduję coś, co zachęca mnie do działania	1	2	3	4	5
2	Generalnie czuję, że kontroluję sytuację	1	2	3	4	5
3	Pracując z ludźmi, potrafię na nich wpływać	1	2	3	4	5
4	Generalnie jestem pewny swoich umiejętności	1	2	3	4	5
5	Jestem przekonany, że ogólnie panuję nad tym, co się dzieje w moim życiu	1	2	3	4	5
6	Mam skłonność do dostrzegania pozytywnych stron tego, co niesie życie	1	2	3	4	5
7	Jeśli mam coś do powiedzenia, to zazwyczaj otwarcie mówię, co myślę	1	2	3	4	5
8	Gdy ktoś przekazuje mi zadanie, to może mieć pewność, że je zrealizuję	1	2	3	4	5
9	Zazwyczaj przejmuję kontrolę nad sytuacją, kiedy czuję, że jest to wskazane	1	2	3	4	5
10	W większości przypadków daję z siebie 100 proc.	1	2	3	4	5
11	Kiedy jestem zdenerwowany lub zirytowany, zazwyczaj informuję o tym innych	1	2	3	4	5
12	Jestem w stanie szybko reagować na niespodziewane wydarzenia	1	2	3	4	5
13	Nawet w sytuacji ogromnej presji zwykle udaje mi się zachować spokój	1	2	3	4	5
14	Czuję się swobodnie, mówiąc ludziom, co mają robić	1	2	3	4	5
15	Zazwyczaj przez długi czas mogę wykonywać pracę wymagającą dużego wysiłku intelektualnego	1	2	3	4	5
16	Zwykle znajduję przyjemność w wyzwaniach	1	2	3	4	5
17	Przeważnie potrafię kontrolować swoje zdenerwowanie	1	2	3	4	5
18	Na ogół potrafię przystosować się do zmian, które pojawiają się w moim życiu	1	2	3	4	5

Zlicz punkty:

18-30

To nie jest dla ciebie dobry czas na otwarcie własnej firmy. Najpierw wzmocnij swoje umiejętności, tak byś zyskał poczucie panowania nad sytuacją, w której się znajdujesz i optymistyczniejsze spojrzenie w przyszłość. Zastanów się, co dzisiaj nie pozwala ci skoncentrować się na twoich celach. Rozwijaj swoją siłę i odporność psychiczną. W ten sposób znajdziesz motywację do działania i będziesz lepiej znosił przeciwności losu.

31-75

Jesteś na dobrej drodze, by zacząć myśleć o zostaniu przedsiębiorcą. A nad czym powinieneś jeszcze popracować? Obszary do poprawki to sposób, w jaki reagujesz w nagłych sytuacjach, odwaga w kontaktach z innymi oraz planowanie i zarządzanie czasem. Trudności w prowadzeniu biznesu są czymś naturalnym – nie poddawaj się! Ważne, abyś skoncentrował się na celu, które chcesz osiągnąć. Nie rozpraszaaj się. Pamiętaj, że stabilizacja i spokój są zabójcze dla biznesu. Stanowią znak, że firma przestaje się rozwijać. Czy potrafisz polubić ciągłe zmiany i nieustanny wysiłek?

76-90

Jesteś urodzonym przedsiębiorcą i nie ma co zwlekać z rozpoczęciem własnej działalności gospodarczej. Dobrze reagujesz na zmiany sytuacji na rynku i potrafisz je wykorzystać. W trudnych sytuacjach zachowujesz zimną krew. Nie masz kłopotów z nawiązywaniem relacji, zarówno prywatnych, jak i biznesowych. Potrafisz dobrze zorganizować pracę sobie i innym. Jesteś cierpliwy i konsekwentny w dążeniu do celu, po kolei rozwiązujesz pojawiające się problemy. Jeśli chcesz zbudować silną firmę, rozwijaj swoje umiejętności interpersonalne oraz empatię. Nie wszyscy są tak silni i odporni psychicznie jak ty. Jeśli o to nie zadbasz, możesz stracić dobrych specjalistów, którzy nie wytrzymują narzuconego przez ciebie tempa i stylu pracy.

Powyższe pytania zostały opracowane na podstawie testu MTQ48 oraz badań nad siłą i odpornością psychiczną, które zostały przeprowadzone na przedsiębiorcach i menedżerach na Uniwersytecie w Hull w Wielkiej Brytanii oraz w 4business&people w Polsce.